
議案第 119号

令和 2年度上越市一般会計補正予算 (第 7号 )

令和 2年度上越市の一般会計補正予算 (第 7号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 162, 173千 円を追加 し、歳入歳出予

算の総額をそれぞれ 118, 834, 771千 円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は、 「第 1表 歳入歳出予算補正」による。

(債務負担行為の補正)

第 2条 債務負担行為の追加は、 「第 2表 債務負担行為補正」による。

令和 2年 11月 30日 提 出

上越市長  村 山  秀 幸
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第 1表 歳入歳出予算補正

歳 八 単位 :千円

款 項 補正前の額 補 正 額 計

16国庫支出金 32,954,504 97,066 33,051,570

1国庫負担金 7,244,875 52,398 7,297,273

2国庫補助金 25,670,787 44,668 25,715,455

17県支出金 6,477,069 23,922 6,500,991

1県負担金 3,162,788 23,390 3,186,178

2県補助金 2,707,231 532 2,707,763

20繰入金 1,881,343 41,185 1,922,528

2基金繰入金 1,795,331 41,185 1,836,516

歳 入 合 計 118,672,598 162,173 118,834,771
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歳 出 単位 :千円

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2総務費 32,975,559 13,000 32,988,559

2徴税費 771,527 13,000 784,527

3民生費 28,408,514 99,785 28,508,299

1社会福祉費 14,211,671 11,098 14,222,769

2児童福祉費 12,277,633 88,687 12,366,320

4衛生費 6,899,681 7,169 6,906,850

1保健衛生費 3,396,295 7,169 3,403,464

7商工費 6,949,923 33,994 6,983,917

1商工費 6,949,923 33,994 6,983,917

10教育費 9,917,783 8,225 9,926,008

1教育総務費 1,315,683 8,225 1,323,908

歳 出 合 計 118,672,598 162,173 118,834,771
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第 2表 債務負担行為補正

追  加

事 項 期 間 限 度 額

木田第 1庁舎おもいや り駐車場改
修及び時間外受付窓日移設工事

令不日2年度から
令和 3年度まで

千 円

88,814

本田庁舎電話交換機更新及び内線
電話機無線化工事

令不日2年度から
令和 3年度まで

72,204

福祉システム改修委託料
令和 2年度から
令和 3年度まで

4,785

者卜市計画道路黒井藤野新田線整備
に伴 う重川排水機場支障物件移転
補償工事

令不日2年度から
令和 3年度まで

7,427

道路維持事業
(市道外側線の計画的修繕)

令不日2年度から
令和 3年度まで

26ぅ 208

道路維持事業
(市道舗装の計画的修繕)

令不日2年度から

令和 3年度まで
112,816

道路整備事業
(北本町四丁目飯線踏切)

令不日2年度から
令和 3年度まで

351,142

橋梁整備事業
(有間川橋梁)

令不日2年度から
令和 3年度まで

16,555
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入 )(歳

令和 2年度 予算に関する説明書

1総 括

令和 2年度 歳入歳出補正予算事項別明細書 (一般会計)

単位 :千円

款 補正前の額 補 正 額 計

1 市税 29,381,711 0 29,881,711

2 地方譲与税 1,098,596 0 1,098,596

3 利子割交付金 14,500 0 14,500

4 配当割交付金 80,000 0 80,000

5 株式等譲渡所得割交付金 19,600 0 19,600

6 法人事業税交付金 338,935 0 338,935

7 地方消費税交付金 4,790,000 0 4,790,000

8 ゴルフ場利用税交付金 22,000 0 22,000

9 環境性能割交付金 126,900 0 126,900

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 29,181 0 29,181

■ 地方特例交付金 172,700 0 172,700

12 地方交付税 21,072,705 0 21,072,705

13 交通安全対策特別交付金 20,200 0 20,200

14 分担金及び負担金 338,886 0 338,886

15 使用料及び手数料 1,837,096 0 1,837,096

16 国庫支出金 32,954,504 97,066 33,051,570

17 県支出金 6,477,069 23,922 6,500,991

18 財産収入 408,391 0 408,391

19 寄附金 10,248 0 10,248

20 繰入金 1,881,343 41,185 1,922,528

21 繰越金 3,811,335 0 3,811,335
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単位 :千円

款 補正前の額 補 正 額 計

22 諾収入 4,759,137 0 4,759,137

23 市債 8,527,561 0 8,527,561

歳 入 合 計 118,672,598 162,173 118,834,771
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(歳 出)

款 補正前の額 補 正 額 計

1 議会費 420,308 0 420,308

2 総務費 32,975,559 13,000 32,988,559

3 民生費 28,408,514 99,785 28,508,299

4衛 生費 6,899,681 7,169 6,906,850

5 労働費 208,217 0 208,217

6 農林水産業費 4,745,093 0 4,745,098

7 商工費 6,949,923 33,994 6,983,917

8 土木費 10,553,236 0 10,553,236

9 消防費 3,001,805 0 3,001,805

10 教育費 9,917,783 8,225 9,926,008

■ 災害復旧費 40,847 0 40,847

12 公債費 14,433,631 0 14,433,631

13 譜支出金 1 0 1

14 予備費 118,000 0 118,000

歳 出   合    計 118,672,598 162,173 118,834,771
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単位 :千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源
国 県 支 出 金 地  方  債 そ  の  他

13,000

114,762 △ 14,977

7,169

33, 994

6,226 1,999

120,988 41,185
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2歳  入

款    項 目 補  正  前 補  正  額 計

16款 国庫支出金 32,954,504 97,066 33,051,570

1項 国庫負担金 7,244,875 52,398 7,297,273

1目  民生費国庫負担金 7,091,626 48,602 7,140,228

3日 教育費国庫負担金 150,611 3,796 154,407

2項 国庫補助金 25,670,787 44,668 25,715,455

2日  民生費国庫補助金 799,187 44,668 843,855

17款 県支出金 6,477,069 23,922 6,500,991

1項 県負担金 3,162,788 23,390 3,186,178

1日 民生費県負担金 3,074,416 21,492 3,095,908

3日 教育費県負担金 72,734 1,898 74,632

16款 国庫支出金  17款 県支出金
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単位 :千円

節
説 明

区 分 金 額

2児童福祉費負担金 48,602 私立保育所等施設型給付費負担金

交付見込額

私立保育所等運営費

(1/2)   1,153,041 -

48,602

予算計上額

1,104,439

1教育総務費負担金 3,796 私立幼稚園施設型給付費負担金

交付見込額

私立幼稚園等教育振興事業

(1/2)    114,263 -

3,796

予算計上額

110,467

1社会福祉費補助金 3,789 障害者自立支援事業費等補助金

交付見込額   予算計上額

福祉業務管理システム開発・運営費

(1/2以 内)  3,789 -     0

3,789

2児童福祉費補助金 40,879 子ども・子育て支援交付金

交付見込額

放課後児童クラブ運営費

(1/3)   106,946

40,879

予算計上額

66,067

2児童福祉費負担金 21,492 私立保育所等施設型給付費負担金

交付見込額   予算計上額

私立保育所等運営費

(1/4)    518,763 -   497,271

21,492

1教育総務費負担金 1,898 私立幼稚園施設型給付費負担金

交付見込額

私立幼稚園等教育振興事業

予算計上額

1,898
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款    項 目 補  正  前 補  正  額 計

2項 県補助金 2,707,231 532 2,707,763

9日 教育費県補助金 49,893 532 50,425

20款 繰入金 1,881,343 41,185 1,922,528

2項 基金繰入金 1,795,331 41,185 1,836,516

1目 財政調整基金繰入金 1,511,705 41,185 1,552,890

歳 入 合 計 118,672,598 162,173 118,834,771

17款 県支出金  20款 繰入金
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単位 :千円

節
説 明

区 分 金 額

(1/4) 57,131 55,233

1教育総務費補助金 532 私立幼稚園施設型給付費地方単独費用県費補助金

交付見込額   予算計上額

私立幼稚園等教育振興事業

(1/2)     40,565 -   40,033

532

1財政調整基金繰入金 41,185 財政調整基金繰入金 41,185
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歳  出

款   項   目 補 正 前 補 正 額 計

2款 総務費 32,975,559 13,000 32,988,559

2項 徴税費 771,527 13,000 784,527

1日 税務総務費 479,456 13,000 492,456

節 (事業名)市 税還付費

区   分 金  額 事業費 100,000 13,000 113,000

22償還金利子及び害:l引 料 13,000 [財源内訳]

・一般財源 13,000

3款 民生費 28,408,514 99,785 28,508,299

1項 社会福祉費 14,211,671 11,098 14,222,769

1目 社会福祉総務費 5,701,094 7,467 5,708,561

節 (事業名)介 護保険特別会計繰出金

区   分 金  額 事業費 3,531,902 3,540 3,535,442

12委託料 3,927 [財源内訳]

・一般財源 3,54027繰出金 3,540

(事業名)福祉業務管理システム開発・運営費

事業費 7,057 3,927 10,984

[財源内訳]

・国庫支出金

障害者自立支援事業費等補助金

・一般財源

3,789

138

5日 老人福祉費 3,354,181 3,631 3,357,812

節 (事業名)後 期高齢者医療制度運営費

区   分 金  額 事業費 2,420,822 3,631 2,424,453

27繰出金 3,631 [財源内訳]

・一般貝オ源 3,631

2項 児童福祉費 12,277,633 88,687 12,366,320

2日 保育所運営費 7,436,843 88,687 7,525,530

節 (事業名)私立録育所等運営費

区   分 金  額 事業費 2,573,318 88,687 2,662,005

12委託料 88,687 [財源内訳]

・国庫支出金

私立保育所等施設型給付費負担金

・県支出金

私立保育所等施設型給付費負担金

。一般財源

48,602

21,492

18,593

4目 児童福祉施設費 448,529 0 448,529

節 (事業名)放 課後児童クラプ運営費

区   分 金  額 事業費 330,049 0 330,049

[財源内訳]

。国庫支出金

子ども。子育て支援交付金

。一般財源

40,879

△ 40,879

4款 衛生費 6,899,681 7,169 6,906,850

1項 保健衛生費 3,396,295 7,169 3,403,464

3日 予防費 821,008 7,169 828,177

節 (事業名)予 防接種事業

区   分 金  額 事業費 355,021 7,169 362,190

12委託料 7,169 [財源内訳 ]

2款 総務費  3款 民生費  4款 衛生費
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単位 :千円

財 源 内 訳 国・県支出金 地  方  債 その他特財 一 般 財 源

13,000

13,000

13,000

(事業名)市 税還付費の経費内訳

市税過誤納還付金及び還付加算金 13,000

財 源 内 訳 114,762 △ 14,977

3,789 7,309

3,789 3,678

(事業名)介護保険特別会計繰出金の経費内訳

介護保険特別会計繰出金 3,540

(事業名)福祉業務管理システム開発・運営費の経費内訳

福祉システム改修委託料 3,927

財 源 内 訳 3,631

(事業名)後 期高齢者医療制度運営費の経費内訳

後期高齢者医療特別会計繰出金 3,631

財 源 内 訳 110,973 △ 22,286

70,094 18,593

(事業名)私 立保育所等運営費の経費内訳

児童保育委託料 88,687

財 源 内 訳 40,879 △ 40,879

(事業名)放 課後児童クラブ運営費の経費内訳

財 源 内 訳 7,169

7,169

7,169

(事業 ¬々)予 防接種事業の経費内訳

予防接種個別委託料 7,169
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款   項   目 補 正 前 補 正 額 計

。一般財源 7,169

7款 商工費 6,949,923 33,994 6,983,917

1項 商工費 6,949,923 33,994 6,983,917

2日 商工振興費 5,462,419 23,303 5,485,722

節 (事業名)設備投資促進事業

区   分 金  額 事業費 328,961 23,303 352,264

18負担金補助及び交付金 23,303 [財源内訳]

・一般財源 23,303

3日 観光交流費 1,004,542 10,691 1,015,233

節 (事業名)観 光施設等管理事業

区   分 金  額 事業費 392,229 10,691 402,920

21補償、補填及び賠償金 10,691 [財源内訳]

・一般財源 10,691

10款 教育費 9,917,783 8,225 9,926,008

1項 教育総務費 1,315,683 8,225 1,323,908

4目  私学振興費等 409,005 8,225 417,230

節 (事業名)私 立幼稚園等教育振興事業

区   分 金  額 事業費 381,537 8,225 389,762

19扶助費 8,225 [財源内訳]

・国庫支出金

私立幼稚園施設型給付費負担金

・県支出金

私立幼稚園施設型給付費負担金

私立幼稚園施設型給付費地方単独費用県費補

助金

。一般財源

3,796

1,898

532

1,999

歳 出 合 計 118,672,598 162,173 118,834,771

4款 衛生費  7款 商工費  10款 教育費
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単位 :千円

財 源 内 訳 国・県支出金 地  方  債 その他特財 一 般 財 源

財 源 内 訳 33,994

33,994

23,303

(事業名)設 備投資促進事業の経費内訳

産業団地等取得補助金 23,303

財 源 内 訳 10,691

(事業名)観 光施設等管理事業の経費内訳

指定管理減収補填金 10,691

財 源 内 訳 6,226 1,999

6,226 1,999

6,226 1,999

(事業名)私 立幼稚園等教育振興事業の経費内訳

私立幼稚園施設型給付費 8,225

財 源 内 訳 120,988 41,185
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債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る

又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度

追   加

事 項 限  度  額

前年度末までの

支出 (見込)額

期  間 金  額

木田第 1庁舎おもいや り駐車場改
修及び時間外受付窓日移設工事

千 円

88,814

千 円

本田庁舎電話交換機更新及び内線
電話機無線化工事

72,204

福祉システム改修委託料 4,785

都市計画道路黒井藤野新田線整備
に伴 う重川排水機場支障物件移転
補償工事

7,427

道路維持事業
(市道外側線の計画的修繕 )

26,208

道路維持事業
(市道舗装の計画的修繕 )

112,816

道路整備事業
(北本町四丁目飯線踏切)

351,142

橋梁整備事業
(有間川橋梁)

16,555
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も の に つ い て の 前 年 度 末 ま で の 支 出額

以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

当該年度以降の

支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一般財源

期   間 金  額 国県支出金 地方債 その他

令和 3年度

千 円

88,814

千 円 千 円

79,900

千 円 千 円

8,914

令和 3年度 72,204 72,204

令和 3年度 4,785 4,785

令和 3年度 7 427 7,427

令和 3年度 26,208 26,208

令和 3年度 112,816 101,100 11,716

令和 3年度 351,142 193,050 142,100 15,992

令和 8年度 16,555 9,020 6,600 935
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